
CITTA' DI CASTELVETRANO  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

n. "55 del :- 2 OTTI 2015 

OGGETTO: Concessione uso gratuito del Teatro 
Castelvetrano per realizzazione incontro formativo 
Insieme  il Rotary per i Siblings" 

Selinus 
sul tema 

al 
"A

Rotary 
morevol

Club 
mente 

L'anno duemilaquindici, il giorno dvJ del mese di o15Dbu in Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sig. Aw. FeDe. Junior En-.m. nella sua qualità di 

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - Sindaco 
,< CALCARA Paolo - Assessore 

- Assessore STUPPIA Salvatore  
- Assessore  SEIDITA Salvatore  

RIZZO Giuseppe - Assessore  

- Assessore  MA TTOZZI Matilde  
INZIRILLO Filippo - Assessore  

preso asso 

)< 

X-

X 
X 

X 

X-

X 

PAOLO tI~[Hi 
Con la partecipazione dery'Segretario Generale dotto Li vi6 Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita a deliberare sull' oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, per qua o concerne la responsabilità contabil la copertura finanziaria;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della le nO 142/90, recepita con L.R. n° 1, modificata con L.R.  
n.3012000 hanno espresso ere FAVOREVOLE.  



La Giunta Municipale 

PREMESSO che questa civica Amministrazione, nell ' ambito delle politiche sociali, sostiene la 
realizzazione di iniziative promosse dal mondo dell ' associazionismo e volte a sensibilizzare tutta la 
nostra comunità sulla condivisione e la solidarietà nei confronti delle problematiche legate a tutti 
coloro che hanno persone diversamente abili in famiglia; 

VISTA, in tal senso, l'istanza, registrata in data 25.09 .2015 al n° 35425 del protocollo generale 
dell 'Ente con cui il Rotary Club Castelvetrano - "Valle del Belice", rappresentato dalla presidente, 
Avv. Erina Vivona, con cui si chiede l'utilizzo gratuito del Teatro Selinus, per venerdì pomeriggio 
2.10.2015, per ivi tenere un incontro formativo rivolto ad insegnanti, operatori sociali e pediatri sul 
tema " Amorevolmente Insieme - il Rotary per i Siblings", inserito in un progetto il cui servizio 
principale è finalizzato ad avviare un percorso di concreto sostegno alle famiglie contrassegnate 
dalla presenza dei Siblings, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATA la valenza sociale dell'iniziativa, atteso che la stessa contribuirà a promuovere la 
cultura della solidarietà a sostegno della genitorialità delle famiglie con bimbi diversamente abili 
con particolare attenzione alle relazioni tra fratelli e sorelle, in collaborazione con figure 
professionali e soggetti attivi sul tema presenti sul territorio; 

RITENUTO che la realizzazione di tale incontro formativo concorre al raggiungimento delle 
finalità istituzionali di competenza di questa civica Amministrazione, in ragione degli effetti positivi 
nei confronti della comunità; 

RITENUTO, per la motivazione anzidetta, di accogliere la citata richiesta, concedendo l'uso 
gratuito del Teatro Selinus, per il giorno 2 ottobre c.a. , per ivi tenere l' iniziativa de qua; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n0267 del 18.08.2000, cosÌ come modificato 
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.10.2012, dal Dirigente del Settore "Affari Generali, 
Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e dal Dirigente del Settore 
"Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE al Rotary Club Castelvetrano - "Valle del Belice", rappresentato dalla 
presidente , Avv. Erina Vivona, l'uso gratuito del Teatro Selinus, per ~enrdì pomeriggio 2 ottobre 
c.a., per ivi tenere, un incontro formativo per insegnanti, operatori sociali e pediatri sul tema 
" Amorevolmente Insieme - il Rotary per i Siblings", inserito in un progetto il cui servizio 
principale è finalizzato ad avviare un percorso di concreto sostegno alle famiglie contrassegnate 
dalla presenza dei Siblings" come riportato nella richiesta sopra richiamata che si unisce al 
presente atto per fame parte integrante e sostanziale; 

2.  INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti 
dal presente atto. / 

Dichiarar<t con separata votazione unanime la .  

deliberazione I. E. ai scvnsi dell'art. 12 11 ° comma  
la L. R. n. 44/9-1.  



/ 

ROTARYINTERNATIONAL 
2110° DISTRETTO SICILIA

~ o~( CI
MALTA 

ROTARY CLUB CASTELVETRANO 
"VALLE DEL BELICE" 

, r
L ~ 

\ 

All'Ill.mo Signor 
Sindaco 
del Comune di Castelvetrano 

Oggetto: Istanza di concessione in uso gratuito del Teatro Selinus. 

Ill.mo Signor Sindaco,  
in qualità di Presidente dell'intestato club service, la sottoscritta avv. Erina Vivona,  

chiede 
che venga concesso in uso il teatro Selinus nel pomeriggio di venerdi' 2 ottobre 2015 per 
consentire lo svolgimento dell'incontro formativo per insegnanti, operatori sociali e 
pediatri sul tema "Amorevolmente Insieme - il Rotary per i Siblings", che si incastona in 
un progetto di servizio precipuo, la cui finalità principale e' quella di avviare un percorso 
di concreto sostegno alle famiglie contrassegnate dalla presenza dei Siblings. 
Interverranno illustri relatori. 
Certo della Sua ribadita disponibilità ed attenzione, porgo cordiali saluti. 
Castelvetrano, 24 settembre 2015 

IL PRESIDENTE 
Avv. Erina Vivona 


